
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от « 4»  марта 2020 года №   62 

село Звериноголовское 

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Звериноголовского 

района от 14 декабря 2018 года № 334 «О муниципальной программе Звериноголовского 

района «Противодействие коррупции в Звериноголовском районе» 

 
           В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года 

№ 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы», Уставом 

Звериноголовского района Курганской области, Администрация Звериноголовского района 

 

       ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Звериноголовского района от 

14 декабря 2018 года № 334 «О муниципальной программе Звериноголовского района 

«Противодействие коррупции в Звериноголовском районе», следующие изменения:   

- приложение 2 к муниципальной программе Звериноголовского района 

«Противодействие коррупции в Звериноголовском районе» изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

  2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вестник 

Звериноголовского района» и разместить на официальном сайте Администрации 

Звериноголовского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего 

делами Администрации Звериноголовского района. 
 

 

 

Глава Звериноголовского района                                                                                М.М. Шейгец  

 



 

 

Приложение к постановлению Администрации Звериноголовского района 

от « 4 » марта 2020 года № 62  «О внесении изменений в приложение 

к постановлению Администрации Звериноголовского района 

 от 14 декабря 2018 года № 334 «О муниципальной программе 

Звериноголовского района «Противодействие   

коррупции в Звериноголовском районе» 

 

Приложение 2 к муниципальной программе Звериноголовского района  

«Противодействие коррупции в Звериноголовском районе»  
                   

                    Ресурсное обеспечение муниципальной программы Звериноголовского района 

 «Противодействие коррупции в Звериноголовском районе Курганской области» на 2019-2021 годы 

 

№ Целевой индикатор Мероприятие Год 
реализаци

и 

Главный 
распорядитель 

средств 
муниципального 

бюджета 
 

Источник 
финанси-
рования 

Финансирование тыс. руб. 

Всего 

2
0
1
9
 г

о
д

 

2
0
2
0
 г

о
д

 

2
0
2
1
 г

о
д

 

1. Доля граждан, 

сталкивающихся с 
проявлениями коррупции 

по результатам 
обращений в органы 

местного самоуправления 
Звериноголовского 

района (%) 

Обеспечение деятельности 

постоянно действующего 

телефона доверия, проведение 

анализа обращений граждан 

2019-
2021гг. 

Администрация 
Звериноголовског

о района 

Бюджет 
Звериногол

овского 
района 

 Без 

фина

нсиро

вания 

   

2. Количество материалов 
антикоррупционной-ной 
направленности, 
размещаемых в средствах 
массовой информации в 
целях 
антикоррупционного 
образования и 
пропаганды, 

Публикация в печати по 

актуальным проблемам 

антикоррупционной политики, 

изготовление и распространение 

печатной продукции для 

населения с информацией о 

способах противодействия 

коррупции 

2019-
2021гг. 

Администрация 
Звериноголовског

о района 

Бюджет 
Звериногол

овского 
района 

1,95 0 0,95 1,0 



формирование 
антикоррупционного 
общественного 
правосознания, 
обеспечение 
информационной 
прозрачности 

3. Информационное 
обеспечение 

Изготовление и оформление 

информационного стенда 

антикоррупционного содержания 

в здании Администрации 

Звериноголовского района 

2019-
2021гг. 

Администрация 
Звериноголовског

о района 

Бюджет 
Звериногол

овского 
района 

4,05 2,5 1,55 0 

4. Формирование 
антикоррупционного 
общественного право-
сознания, обеспечение 
информационной 
прозрачности 

Подготовка, изготовление 

памяток, брошюр, приобретение 

памятных призов на проведение 

мероприятий к Международному 

Дню борьбы с коррупцией. 

 

2019-
2021гг. 

Администрация 
Звериноголовског

о района 

Бюджет 
Звериногол

овского 
района 

1,5 0 0 1,5 

 Итого:     7,5 2,5 2,5 2,5 

 

 


